ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời gọi công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký làm chủ đầu tư

xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Cụm công nghiệp Bình Thành,

thôn Kiên Long, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công

Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Công văn số 1914/UBND-KT ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc chủ trương thành lập Cụm công nghiệp Bình Thành,

xã Bình Thành, huyện Tây Sơn;

 Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn thông báo công khai về việc mời gọi

công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký làm chủ đầu tư xây dựng và kinh

doanh kết cấu hạ tầng Cụm công nghiệp Bình Thành, cụ thể như sau:

 1. Thông tin về Cụm công nghiệp

 - Tên Cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Bình Thành.

 - Địa điểm: Thôn Kiên Long, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình

Định

 - Quy mô diện tích: 75ha.

 - Ngành nghề thu hút đầu tư: Chế biến nông, lâm sản; sản xuất vật liệu

xây dựng, cơ khí, may mặc và các ngành nghề công nghiệp nhẹ khác không gây

ô nhiễm môi trường. Sản xuất trang phục (C14); sản xuất da và các sản phẩm có

liên quan (C15); Chế biến gỗ và sản xuất sản phẩm từ gỗ, tre, nứa (trừ giường,

tủ, bàn, ghế), sản xuất sản phẩm từ rơm, rạ và vật liệu tết bện (C16); sản xuất

sản phẩm từ khoáng phi kim loại khác (C23); Sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc

2

sẵn (C25); sản xuất giường, tủ, bàn, ghế (C31); Sản xuất hóa chất vô cơ cơ bản

khác; Sản xuất hoá chất hữu cơ cơ bản khác; Sản xuất hóa chất cơ bản khác; sản

xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ ít gây ô nhiễm môi trường và kinh doanh kho

bãi.

 - Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Mời gọi các công ty, doanh

nghiệp, hợp tác xã quan tâm, đăng ký làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh

kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.

 2. Đối tượng nộp hồ sơ

 Công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã có tư cách pháp nhân, có đăng ký kinh

doanh hoạt động ngành nghề đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng kỹ

thuật cụm công nghiệp trên lãnh thổ Việt Nam.

 3. Thành phần, số lượng hồ sơ

 - Thành phần hồ sơ: Theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 68/2017/NĐ-

CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và

Mẫu số 2.2, Mẫu số 2.3 Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của

Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát

triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP.

 - Số lượng hồ sơ: 8 bộ hồ sơ (Trong đó có ít nhất 02 bộ hồ sơ gốc).

 4. Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 01/4/2024 đến hết ngày 15/4/2024

(Buổi sáng từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút

đến 17 giờ 00 phút, các ngày từ Thứ Hai đến Thứ Sáu hàng tuần).

 5. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tây Sơn,

Số 59 Phan Đình Phùng, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

 6. Thông tin liên hệ: Ông Đỗ Đình Tuấn - Phó Trưởng phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện; số điện thoại: 0984444437.

 Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn trân trọng thông báo để các doanh

nghiệp, hợp tác xã có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Công Thương (b/cáo);

- TT Huyện ủy (b/cáo);

- TT HĐND huyện (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Trung tâm VHTTTT huyện (Thực

hiện thông báo công khai);

- Cổng thông tin điện tử của UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:43:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Đình Tuấn<tuandd@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T09:18:27+0700

		2024-04-01T11:07:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:13:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:13:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:13:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:13:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!